
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA

21 DE MAIO DE 2015

ANO XXVIII  | N º 6.34424
PROFESSOR DE DISCIPLINA DIVERSIFICADA DO CURRÍCULO/FILOSOFIA 

NOME DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO

ALDALICE SOUZA DA CONCEICAO 0760886008 2

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 18 de maio de 2015.  

ALEXANDRE TOCCHETTO PAUPERIO 

Secretário

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

CONCURSO PÚBLICO - SMS - EDITAL 01/2011

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, CONVOCA, sob pena de desclassificação do concurso, os 
candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para prestar Avaliação Psicológica, conforme 
Edital de Abertura de Inscrições - SEMGE 01/2011, publicado do Diário Oficial do Município do 
Salvador em 17/06/2011 e retificações posteriores, conforme o que segue:

1. A Avaliação Psicológica ocorrerá no local, nas datas, turmas e horários constantes no Anexo Único;

2. O Candidato deverá chegar ao local da Avaliação com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos 
do horário previsto para início e ter disponibilidade de permanecer no local por até cinco horas. 

3. Somente será admitido à sala de avaliação o candidato que apresentar documento original que 
legalmente o identifique. Serão considerados documentos de identidade: carteiras expedidas pelos 
Comandos Militares, pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos 
Corpos de Bombeiros; carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional 
(Ordens, Conselhos); passaporte brasileiro; Certificado de reservista; carteiras funcionais do 
Ministério Público; carteiras funcionais expedidas por Órgão público que, por Lei Federal, valham 
como identidade; carteira de trabalho, carteira nacional de habilitação (somente modelo com foto 
aprovado pelo artigo 159 da Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997).

ANEXO ÚNICO

LISTAGEM DE CONVOCADOS PARA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

LOCAL: RUA DR. JOSÉ PEROBA, Nº 275 - EDF. METRÓPOLES EMPRESARIAL, COBERTURA - ESPAÇO 

UNIPESSOA- STIEP 

DATA: 27/05/2015 - INÍCIO: 08:00H - TURMA E

CARGO:  TÉCNICO EM SERVIÇOS DE SAÚDE - TÉCNICO DE ENFERMAGEM - SMS / PSF / 40H 

NOME DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO

ANTONIO ALEXANDRE DOS SANTOS ANDRADE 0873731069 367

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 18 de maio de 2015.  

ALEXANDRE TOCCHETTO PAUPERIO 

Secretário

RETIFICAÇÃO

No Aviso de Convocação Nº09/2015, publicado no DOM Nº 6.313 de 07/04/2015,  

Onde se lê:

DOLORES MARIA ARAUJO CAMBÚ 
ELBA OLIVEIRA CHRISOSTOMO

Leia-se:

DOLORES MARIA ANJOS CAMBUÍ
ELBA OLIVEIRA CHRYSOSTOMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT 

Fundação Gregório de Mattos - FGM 

ATO DE CONVOCAÇÃO DE PROPONENTE SUPLENTE EDITAL 001/2015 

CAPOEIRA VIVA 2015

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS, ÓRGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SALVADOR, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da FGM, 
aprovado pelo Decreto n.º 19.401 de 18 de março de 2009, publicado no DOM de 19/03/2009 e com 
base no Edital 001/2015 CAPOEIRA VIVA 2015, publicado no DOM de 14 de janeiro de 2015, resolve:
I. Tornar pública a desclassificação da proposta abaixo, em virtude do proponente não ter entregado 
a documentação referente ao item 7.1. do Edital, dentro do prazo estabelecido no resultado  final  
de convocação, datado de  04 de maio de 2015, publicado no  Diário Oficial do Município pg.19, com 
republicação por sair incompleto no dia 05 de maio de 2015 pg.26:

INTERCÂMBIO

PROPOSTA PROPONENTE

INTERCÂMBIO CULTURAL DA CAPOEIRA: DA TERRA DE 
MESTRE BIMBA PARA O MUNDO

ASSOCIAÇÃO MESTRE BOA GENTE DE 
CULTURA E ESPORTES

2. Convocar o proponente abaixo, primeiro suplente da categoria Intercâmbio, cuja proposta estará 

sujeita a ajuste, para encaminhar a FGM a documentação complementar constante no item 7.1. do 

Edital, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data desta publicação:

INTERCÂMBIO

POSIÇÃO PROPOSTA PROPONENTE

1º SUPLENTE CIRCULÔ CAPOEIRA ANDRÉ CHAVES SANTOS.

Salvador, 20 de maio de 2015.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

COORDENADORIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será 
realizada COTAÇÃO DE PREÇO Nº. 061/2015, Contratação de empresa especializada para prestação 
de assistência técnica de manutenção preventiva e corretiva, incluindo pintura em equipamentos 
de pronto atendimento, com reposição de acessórios ou peças das Unidades da rede própria da 
Secretaria Municipal de Saúde.  As propostas deverão ser apresentadas até as 10:00h do dia 21 de 
maio de 2015.

O processo administrativo nº. 3997/2015 referente ao objeto da presente cotação encontra-se no 
Setor de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1017 ou 3202-1146 e-mail: supri.saude@
salvador.ba.gov.br, onde os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 15 de Maio de 2015.

ARMANDO JOSÉ MEIRELES DA SILVA LESSA

Coordenador

COORDENADORIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será 
realizada COTAÇÃO DE PREÇO Nº. 422/2015, contratação de empresa especializada para aquisição 
de fita adesiva. As propostas deverão ser apresentadas até as 10:00h do dia 22 de maio de 2015.

O processo administrativo nº. 2592/2015 referente ao objeto da presente cotação encontra-se 
no Setor de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1147 ou 3202-1146 e-mail: supri.saude@
salvador.ba.gov.br, onde os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 18 de Maio de 2015.

ARMANDO JOSÉ MEIRELES DA SILVA LESSA

Coordenador

SECRETARIA MUNICIPAL DA REPARAÇÃO - SEMUR 

CONVOCAÇÃO

Republicado por ter saído com incorreção no DOM nº 6.343 de 20 de maio de 2015.

Convocamos os servidores, terceirizados e estagiários da SEMUR abaixo relacionados para atuarem 
no Projeto de Cadastramento dos Povos de Terreiros no período de 15 de maio a 15 de junho de 2015.

COORDENADORES DO PROJETO
JAQUELINE MARIA DO AMARAL SOBRAL 
VALDO LUIS DA SILVA QUEIROZ

CONVOCADOS CONVOCADOS POSTO

MILENA EMÍLIA REBOUÇAS 
(TERCEIRIZADO)

RAFAEL DA CONCEIÇÃO SOARES SUBÚRBIO

ALMIR SENA BARBOSA 
(TERCEIRIZADO)

CAJAZEIRAS

ANA VIRGINIA BARROS COSTA ELSON SOUZA DE OLIVEIRA CIDADE BAIXA

MÁRCIA VIEIRA DAMASCENO 
(TERCEIRIZADO)

NANCI RITA BONFIM ANDRADE ITAPUÃ

ALEXANDRE DRUMMOND M. DE 
OLIVEIRA

PAU DA LIMA

SUSANA CARVALHO DE QUEIROZ ROSANGELA SOUSA DA SILVA CABULA

TEREZA ANDRADE CHAGAS JÉSSICA JESUS SALES  (ESTAGIÁRIA) CARLOS GOMES

Salvador, 15 de maio de 2015

IVETE ALVES DO SACRAMENTO

Secretária Municipal


